Dominum suum ducem Bavariae ad plenum composuisse cum
episcopo Frisingensi; nec tamen induci potuit ad parlem vestram.
Ante quadriennium inter episcopum et Dominum meum ducem super
quibusdam articulis quaestio agitata. Postquam in tota dioecesi
Frisingensi episcopus Frisingensis interdicti sententias fulminavit,
dux ad sedem apostolicam appellat, episcopus ad majestatem im-
perii. Sed judex apostolicus auctoritate vestra de causa legitime
‘cognoscens interdicti sententias relaxavit, interdictum solvens, fece-
runt solemniler celebrari. Una pars mandatum abolevit, alia pars
ecclesiae Romanae multum detrahendo imperiale auxilium invoca-
bat. Tandem gliscente partium pertinacia, biennio jam elapso, post
saepius lalas sentenlias excommunicationis et suspensionis, fuerunt
beneficiis aucloritate apostolica perpetuo destituti, clericisque papa-
libus data, Proelium in Bawaria ex tunc commune ortum. Dux
Bawariae cum sua parte papalis, episcopus vero Frisingensis parte
altera imperialis. Episcopus autem volens famae nomen magnum
apud imperatorem cumulare, noluit componi cum duce, nisi sua
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pars ut imperialis triumpharet, et dux papalem posthac non fove-
ret, quare provenit contrarium. Ruit pars papalis, praevaluit impe-
rialis, et verum quia omnes clerici partium ecclesiae ab adversariis
spoliantur. Insuper episcopo adjecit dux in eadem compositione
pro .damnis inlatis in argento el possessionibus ad valentiam qua-
tuor millium marcarum argenti, cum episcopus Domino meo duci
Bawariae decies plara damna intulerit et majora. Haec fecit illa
fortissima conspiratio & suis consanguineis el ministris concepta.

Supplicat, pedibus accidit cum clero, ut non ad suggestionem
suam, sed ex officio vestro mihi vestris litteris injungatur, ut re-
vocet illam compositionem, potentia seculari factam per parentes
excommunicatos. .

Filius sanclae Elizabeth rapuit insignia marchionum Misniae
nigrum Leonem in aureo clypeo. Sub eodem clypeo militavit, et
posthac vult deferre, unde magna discordia inter filium Elizabeth
et suos et Misnios et suos exercitus.

Inter episcopum Coloniensem Clonradum] et ducem Bawa-
riae adhuc discordia est; alia nulla nova in Germania, Famam fuisse
ait, Sinibaldum cardinalem legatum in Ungariam venisse, Ger-
maniam intraturum ; hujus adventu fautores Friderici maxime tur-
batos ait.

Inquisitio in archiepiscopum Moguntinum et episcopum Fri-
singensem non est celebrata, quia thesaurarius ad Dominum
meum ducem Bavariae accedens, cum fuissem in Moravia, astuté
surripuit utrumque, quasi apud Metensem episcopum fideliter
procuraturus. Idem tamen alias ludit ecclesiam.

Inquisitio tamen per Argentinensem, missa per H. abba-
temSchirensem, virum magnum et fidelem, providum, honestum,
solemniter est celebrata, cum interfuére nunlii et procuratores epis-
copi Frisingensis, quia episcopus Argentinae propter tur-
bationem Alamanniae ipse interesse non potuit. Petit adprobari.

Gundelohum, canonicum veteris capellae Ratisponensis,
viram providum et honestum, petentem, quia beneficiis ob favorem
Papae spoliatus, commendat. Nonis. Sept.

@. 792) Sacerdotibus plebi populoque Patavinae dioecesis ape-
rit, Rudegerium episcopum, H. praepositum, C. decanum, om-
nes canonicos praeter quatuor excommunicasse ; absolvit omnes fide-
litate et, nisi infra vigiliam S. Andreae obediverint, episcopatu et
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praebendis privat. Actum Landshuet in ecclesia parochiali, testi-
bus clericis et laicis, pridie Id. Sept. MCCXL.

. 72 Episcope Eistetensi, consanguineo suo, petit concedi
castrum Papae ad tempus . . . . ad episcoporum Germaniae ino-
bedientium superbiam ad nihilum redigendam, in utilitatem ecclesiae
suae, ut contra aemulos triumphare possit. Petit, benignd audiat
legatos ante festum Michaelis. - Pelit respousum.

. 1) E. Dei gratia Salzburgensis archiepiscopus, apo-
stolicae sedis legatus, Ottoni comiti palatino Rheni illustri duci
Bojorum. Non se latere scribit, post conventum Strubin-
gensem ad honorem et utilitatem totius Bojariae, spiritualinm ac
secularium personarum, indictum alium esse Monacum; se tum
in Carinthia degente et huic itineri accingente, intervenisse ardua
magnaque negotia, quibus coactus [sit] remanere. Se enim invitatum
a duce Austriae usque Graecio ad eum venisse, collocutumque de
liberatione suorum obsidum feudisque templi sui, quae habuit
Rainbertus de Murecke, quae occupirunt Hertnidus de
Cit . . et alii quidam. Igitur conventum Monacensem adire non
poluisse , se lamen servaturum promittit, quae ibi statuta fuerint,
omni diligentia. Conqueritur postea, cum ante conventum Stru-
bingensem dux pollicitus sit nullas contrarias litteras aut in con-
ventu aut villis aut oppidis praesentari, dumque in reditu ad Lands-
huet . . . ubi summam quietem habere . . . suis oppidis sperarat,
praesente comite de Wasserburch et Domino de Fraunho-
ven et aliis pluribus, nihil observatum sibi esse. Secundo queritur
sibi alias quasdam litteras per quemdam monachum, procurante
illo turbatore totius Bojoariae, conductu ducis, Salisburgum delatas,
sed ob infamiam nebulonis et turbatoris esse receptas minime. Con-
cludit non sibi utile fore, quod familiaritate hujus personae ita uta-
tur, et a latere suo talia fieri permittat in gravamen ecclesiarum
et forsitan Domini nostri imperatoris. Rogat, consulit, ne posthac
illo infami familiariter utatur, sibique caveat a molestiis et injuriis,
quibue rectores ecclesiarum afficere nititur. Quam primum, in-
* quit, Bojariam venero, adhibebo operam efficacem pro vestro con-
silio et auxilio ob observanda statuta canonum.

@.79) G. de Monte lungo, nuntio papae per Lombar-
diam, apostolicae sedis legato. Archiepisccpus Moguntinus cum
comilibus de Isenburg regnum Alamanniae ferro lamma subverlit
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et suos.- Consulit mitti legatum fortem animo, robustum; Alamannica
discordia vexatum, se pauperem esse, sumptus 500 marcarum non
sufficere. Mutuum petit. Otto dux Bojorum, rex Bohemiae ad-
haesére ecclesiae. .

(. 793) Serenissimo et Deo amabili Domino Ja. Teuplo, Dei
gratia Venetiae, Dalmatiae atque Croatiae’ inclyto duci et Domino
quartae partis et dimidii totius imperii romani, Albertus: Vene-
torum constantia apud Deum et homines nota sacrosanctam roma-
nam ecclesiam et fidem catholicam solidat, concordat, Italiam in-
columat, Hispanias et Gallias veluti catholicas sibi sociat, et Ger-
maniam robustam ad moenia et agmina constantiae suae adamantina
virtute trahens etec. o

@.7%1) Fridericus de Libenitz, canonicus Salszbur-
gensis Alberto: adulatur ei, se eum dilexisse fratris logo,
videlicet stulté egisse Eberhardum, quod spoliaverit ecclesia Lauf-
fen .... promittit operam suam, rogat authenmtica scripta mitti,
quo episcopo resistatur.

H. de Lerchenveld, decanus Ratisponensis veteris ecclesiae,
consanguineo. Conscius Alberti Poppo plebanus .. ..

De Mundreichling consanguinens reconciliatur Gotfrido
canonico per eum. -

H. frater monachus Altahensis, conscius. Sifridus epis-
copus Ratisponensis pelit relaxari excommunicationem, quoniam
sine periculo publicare non audeat, quoniam ministri ecclesiae,
quidam canonici cum civibus, R[apoto] palatinus Bawariae conspi-
raverunt contra papam.

Quosdam absolvit canonicos Salsburgenses, F, Scolasticum,
0. Camerarium, H. de Megeling absolvi praecipit canonicos
Salzburgenses C. diaconum Burggravium, camerarium Salzb. H.
de Weging archidiacono occulte mandat, absolvat G. archidiaco-
num. Postscripsit se archidiaconum Laureacensem.

G. canonicus Pataviensis et archidiaconus Alberto percon-
ciliari quaerunt cum amicis et concanonicis.

Episcopus Pragensis aperit, se operam dedisse ne rex
Boiemiae faveat imperatori; frusira eum fuisse. Alia litera dicit,
non laborare pro salute imperii,. ne credat episcopo Pragensi, ipsum
quaesitum esse ad poenam. Rogal ne epistolam aliam Bo&mo
ostendat. C. abbas Bunow. aliis literis scribit abbas se sperare
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prius intraturum Boemiam, quam Bohemos non fauturos impera-
tori .....

@ m2) Capitulum Pataviense prid. Id. Sept. citat. = Datum
Landshuet VII, Id. Jul. MCCXL. Ut Pataviensi, ita Frisingensi,
Augustensi, Herbipolensi, Eistetensi scriptum. Praeposito et decano
Eistetensi ; ait F. episcopum consanguineum saepius monitum per
se, per praepositum, archidiaconum Eistetensem, hactenus non obe-
divisse; excommunicat enm, mandat, publicent. Non. Dec. MCCXL.